ama/^

123 / 2003PROTOCOLO SOB H= :

DT. EHTRÃDA: 06/03/2003
• i

REQUEREEITE. : Mà.P.IA

hSSmiTO: /

HORA: 13:01

FREGCaíA

DA DEI J:I=- £01.0/37 DAFT-,T-Cf C'r~.'C •&'r""\T:-7i'P A u-WJ
'U it C'ml^ •• I

n:DEKCI-a05/12/97, E DA OUTPAS EP-í

DataTramitação

/^/^3/€^Z

J^/C?3/0^

ô2^ /éPôíOd

fJÍ6í íQ^J yfõiO.'^!
L  L

f}í)hr/?}) -23^

WMjà
/

L  l

/IcL^Jo ÍjIa CAAyj ou

L  L

/±/f^cX£

^ /C^fCL

CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PARECER DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

Projeto de Lei n° 123/2003.

"DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO ARTIGO 3°
DA LEI N° 2010/97 DE 05.12.97, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

Projeto de Lei encaminhado pela Ilustra Vereadora Maria Nilsa Rocha
Fregona, visando como dispõe sua Ementa, revogar o artigo 3° da Lei 2010/97.

A competência encontra-se estabelecida no artigo 15 e seguintes da Lei
Orgânica Municipal.

A Comissão de constituição e Justiça da Câmara Mrmicipal de
Linhares/ES, após a análise e apreciação do Projeto em destaque, é de parecer
favorável à sua aprovação, por ser Constitucional, tudo de conformidade com o
Parecer da Procuradoria desta Edilidade.

É o Parecer, salvo melhor reflexão de Vossas Excelências.

Plenário "Joaquim Calmou", aos doze/dias do mês de março do ano de
dois mil e três.

Presidente

ALAiHR^:;à5fi^lO PESSOTTl
Relator

G O G SILOTE

Membro

Av. Augusto Calmon, 873

Linhares - E. Santo

Tel: 3371.0877

E-mail: camaralinet<j3).escelsa.ccom.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PARECER DA PROCURADORIA

Projeto de Lei n" 123/2003.

"DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO
ARTIGO 3° DA LEI N° 2010/97 DE 05.12.97, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Projeto de Lei encaminhado pela Ilustra Vereadora Maria Nilsa Rocha
Fregona, visando como dispõe sua Ementa, revogar o artigo 3° da Lei 2010/97.

A competência encontra-se estabelecida no artigo 15 e seguintes da Lei
Orgânica Municipal.

Assim, a Procuradoria da Câmara Mimicipal de Linhares/ES, após a
análise e apreciação do Projeto em destaque, é de parecer favorável à sua
aprovação, por ser Constitucional.

É o Parecer, salvo melhor relle}^ de Vossas Excelências.

Plenário "Joaquim Calmon",
dois mil e três.

dias doaos

LD IDE VIC

or

ês de marçoo do ano de

GEORGE DUARTE FREITAS FILHO

Procurador

Av. Augusto Calmon, 1117 - Centro - Linhares - E. Santo
Tel: 3373.0877

E-mail: Gamaralinet@esceisa.com.br

PROJETO DE LEI

"DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO
DO ARTIGO 3° DA LEI N° 2010/97

DE 05/12/97, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

DKOTDCOlJl! sos H" ;

Dü?. KíT-SÃDÃ:

HEQUEREHTE: MàRIA H. ROCHA

1 V -5 V n Ti •

6/3/2003 HORA: 13:01

ASSUSTO:

•'DISPÕE

G5/12/S7, E DA OUTRAS ?R^

^^DISPÕE SOBrE a REvOGAÇAO LSX M' 2r.ld737 üüARTI-GC

lOCO

aiuoíPi

Art. 1° - Fica revc^^iátó^ o artigo 3° da Lei n° 2010/97 de
05/12/97.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Plenário "Joaquim Calmou", aos trinta dias do mês de janeiro
do ano de dois mil e três.

MARÍA^^RQÇHA FREGONA
Vereadora